

Balance General de Publicación al 30 de Septiembre de 2021
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	651.367.023.819.607	678.997.537.754.483
Electivo	490.680.543.670.310	490.680.543.670.310
Banco Central de Venezuela	26.427.123.435.723	26.427.123.435.723
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	6.301.702.482	6.301.702.482
Bancos y Corresponsales del Exterior	134.273.055.011.092	161.903.568.945.968
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	(0)	(0)
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	22.301.789.185.728	22.863.369.610.195
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	520.636.494	520.636.494
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	8.253.317.961.168	8.253.317.961.168
Inversiones de Disponibilidad Restringida	14.047.950.588.066	14.609.531.012.533
Inversiones en otros títulos valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(0)	(0)
CARTERA DE CRÉDITOS	110.616.937.021.816	178.892.023.774.695
Créditos Vigentes	103.519.385.160.390	172.736.446.402.039
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	9.407.611.816.726	11.541.940.966.194
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(2.310.059.955.300)	(5.386.363.593.538)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	646.445.194.297	890.269.290.978
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	11.168.779.435.885	11.168.779.435.885
Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos	751.189.795.620	1.091.959.795.420
Comisiones por Cobrar	4.277.551.120	4.277.551.120
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y Otros)	(11.277.801.588.328)	(11.374.747.491.447)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	55.532.790.924.012	474.607.415.537
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	474.607.415.537	474.607.415.537
Inversiones en sucursales	55.058.183.508.475	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(0)	(0)
BIENES REALIZABLES	183	6.367.013.921.242
BIENES DE USO	35.081.736.831.487	35.236.105.602.770
OTROS ACTIVOS	64.724.074.767.177	64.983.337.947.618
TOTAL DEL ACTIVO	940.270.797.744.307	988.704.265.317.518

Inversiones cedidas	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	0
Captaciones de entidades oficiales	9.925.025.549.981
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	952.172.065.834
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	5.181.890.245
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	961.080.270.954
Índice de Solvencia Patrimonial	25,03%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0
Créditos otorgados al sector salud	0

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO	656.214.882.243.703	707.843.103.880.501
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	641.646.009.151.169	630.508.041.622.268
Depósitos a la vista	63.285.578.579.438	63.285.578.579.438
Cuentas Corrientes no Remuneradas	13.582.520.478.643	13.582.520.478.643
Cuentas Corrientes Remuneradas	15.924.542.841	15.924.542.841
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	6.828.126.279.847	6.828.126.279.847
Depósitos y Certificados a la Vista	557.909.380.224.341	546.771.412.695.440
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	24.479.046.059	24.479.046.059
Fondos especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	1.018.725.586.884	1.018.725.586.884
Otras Obligaciones a la Vista	0	0
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	13.549.147.505.851	68.806.947.383.410
Depósitos de Ahorro	1.000.000.000	7.509.389.288.140
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones de Públicos Restringidas	0	0
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	10.002.404.990.318	10.223.198.020.550
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	10.002.404.151.827	10.002.404.151.827
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	838.491	220.793.868.723
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	688.247.012.326	691.841.236.565
Intereses y Comisiones por Pagar	294.608.123.437	298.202.347.676
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	393.638.888.889	393.638.888.889
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	46.739.288.539.302	43.320.147.221.243
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTRAS OBLIGACIONES	713.644.822.785.648	762.078.290.358.859
TOTAL DEL PASIVO	611.304.358.041	611.304.358.041
GESTIÓN OPERATIVA	611.304.358.041	611.304.358.041
PATRIMONIO	28.959.650.000	28.959.650.000
Capital Social	28.959.650.000	28.959.650.000
Capital Pagado	0	0
Obligaciones Convertibles en Acciones	0	0
Aportes Patrimoniales no Capitalizados	321.608	321.608
Reservas de Capital	29.133.410.041	29.133.410.041
Ajustes al Patrimonio	206.058.112.992.438	206.058.112.992.438
Resultados Acumulados	19.900.556.330.752	19.900.556.330.752
Ganancia o Pérdida no Realizada en Inversiones en títulos valores disponibles para la venta (Acciones en Tesorería)	(2.092.104.221)	(2.092.104.221)
TOTAL DEL PATRIMONIO	226.014.670.600.618	226.014.670.600.618
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	940.270.797.744.307	988.704.265.317.518
OTROS PASIVOS	3.020.480.507.128	3.020.480.507.128
Activos de los Fideicomisos	2.571.765.985.001	2.571.765.985.001
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)	7.213.501.887	7.213.501.887
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	425.798.619.135.113	660.244.739.138.770
Otras Cuentas de Orden Deudoras	0	0
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	1.016.190.272	3.183.202.535	0	3.923	0	4.199.396.730
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	17.879.392	1.889.157.963.885	0	277.302.901.719	34	2.166.478.745.030
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	1.034.069.664	1.892.341.166.420	0	277.302.905.642	34	2.170.678.141.760

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01/07/2021 al 30/09/2021
(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	9.098.027.260.111	11.878.006.725.514
Ingresos por disponibilidades	1.854.796.199	3.130.513.252
Ingresos por inversiones en títulos valores	725.394.478.341	725.408.619.141
Ingresos por cartera de créditos	8.370.777.985.571	10.885.723.781.371
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	263.743.811.750
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(23.489.997.687.963)	(23.495.128.921.202)
Gastos por captaciones del público	(2.659.788.699.560)	(2.664.919.932.799)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(0)	(0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(0)	(0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(2.703.420.979.032)	(2.703.420.979.032)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	(0)	(0)
Gastos por obligaciones subordinadas	(0)	(0)
Gastos por otras obligaciones	(0)	(0)
Gastos por oficina principal y sucursales	(0)	(0)
Otros gastos financieros	(18.126.788.009.371)	(18.126.788.009.371)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	(14.391.970.427.852)	(11.617.122.195.688)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	4.137.627	2.921.462.472.143
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(1.673.688.217.930)	(1.673.688.217.930)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(1.673.688.217.930)	(1.673.688.217.930)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	(0)	(0)
MARGEN FINANCIERO NETO	(16.065.654.508.155)	(10.369.347.941.475)
Otros ingresos operativos	43.430.374.697.285	37.710.425.797.842
Otros gastos operativos	(5.686.316.702.045)	(4.135.485.883.068)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	21.678.403.487.085	23.205.591.973.299
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(24.335.877.109.528)	(25.188.029.321.231)
Gastos de personal	(3.566.030.375.866)	(4.018.002.791.233)
Gastos Generales y Administrativos	(19.614.405.371.805)	(20.014.585.168.141)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(197.923.709.420)	(197.923.709.420)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(957.517.652.437)	(957.517.652.437)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	(2.657.473.622.443)	(1.982.437.347.932)
Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos operativos varios	1.534.006.854.772	1.551.627.417.614
Gastos por bienes realizables	(36.493.255.304)	(705.816.354.693)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(0)	(0)
Gastos operativos varios	(513.385.944.373)	(514.345.433.097)
MARGEN OPERATIVO NETO	(1.673.345.967.348)	(1.650.971.718.108)
Ingresos extraordinarios	2.500.000.000.000	2.500.890.536.683
Gastos extraordinarios	(15.349.674.611)	(15.349.674.611)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	811.304.358.041	834.569.143.964
Impuesto sobre la renta	(200.000.000.000)	(223.264.785.923)
RESULTADO NETO	611.304.358.041	611.304.358.041

Principales Indicadores Financieros Anualizados
(Expresado en Porcentajes)

1. PATRIMONIO	Septiembre 2021	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	Septiembre 2021	3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Septiembre 2021	4. RENTABILIDAD	Septiembre 2021	5. LIQUIDEZ	Septiembre 2021
1.1. (Patrimonio + Gestión Operativa) Activo Total x 100	23,93%	2.1. Provisión para Cartera de Créditos Cartera de Crédito Bruta x 100	2,05%	3.1. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Activo Productivo Promedio x 100	51,43%	4.1. Resultado Neto Activo Promedio x 100	3,22%	5.1. Disponibilidades Captaciones del Público x 100	99,26%
1.2. Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100	320,29%	2.2. Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Crédito Bruta x 100	8,33%	3.2. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Ingresos Financieros x 100	180,07%	4.2. Resultado Neto Patrimonio Promedio x 100	13,48%	5.2. (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) Captaciones del Público x 100	99,26%

JORGE NOGUEROLES GARCÍA
Presidente

KATIUSKA DEL VILLAR
Auditor Interno

MARÍA ADELAIDA SIERRA
Vicepresidente de Contabilidad

Entra a la **nueva experiencia** en **BANCA DIGITAL**

BNCNET
www.bncenlinea.com